Ano I – Nº 009 – São José do Goiabal,

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
Licitatório: 119/2022. Pregão presencial: 031/2022
Objeto: registro de preços para eventual contratação de
palco, som, iluminação e demais serviços para
realização de eventos no município.
José do Goiabal - MG torna público para ci
interessados que o Pregão Presencial nº 031/2022, com
abertura marcada para o dia 19/12/2022 às 08:15 horas,
fica ADIADO para o dia 30/12/2022 às 08:00 horas em
virtude de reforma emergencial da estrutura do telhado
da sede por razão de intensas
disposição em www.saojosedogoiabal.mg.gov.br
José do Goiabal, 15 de dezembro de 2022.

Extrato de Contrato. Proc. Licitatório: 115/2022.
Dispensa de Licitação: 030/2022. Objeto: a contratação
de empresa apresentar a perfeita metodologia aplicada
na Segurança do Trabalho e atender as Normas
Regulamentadoras aprovada pela portaria nº 3.214 de
de julho de 1978 e Instrução Normativa (IN) INSS/PRES
Nº 5, de 06 de Agosto de 2010
alterada pela disciplina os procedimentos a serem
adotado pela área de Benefícios e suas alterações e/ou
atualizações e considera o LTCAT
Condições Ambientais de Trabalho que contempla
avaliação quali-quantitativa dos Riscos Ambientais (NRs
09, 15 – MTE). Atualizando, a INSTRUÇÃO
NORMATIVA PRES/INSS Nº 128, DE 28 DE MARÇO
DE 2022, que disciplina os procedimentos e rotinas
necessárias à efetiva aplicação das normas de direito
previdenciário. A empresa deverá realizar o trabalho de
levantamentos dos riscos, identificar e avaliar as
condições ambientais de trabalho. Identificado os riscos
nocivos – Físicos, Químicos, Ergonômicos, Mecân
Biológicos, eles serão qualificados em sua intensidade
através de aparelhos eletrônicos ou qualifica
aqueles que não podem ser mensurados, conforme
especificado no termo de referência, em atendimento à
Secretaria Municipal de Saúde e Assist
descrito no item 6 do Termo de Referência. Contratada:
SESTRA – SERVIÇO DE ENGENHARIA E
SEGURANÇA DO TRABALHO, CNPJ 02.104.708/0001
18, Valor: R$ 43.680,00, Contrato 129/2022, Vigência:
01/12/2022 a 30/11/2023. São José do Goiabal/MG, 01
de dezembro de 2022

São José do Goiabal, quinta-feira, 15 de dezembro

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL

VISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO Proc.
Licitatório: 119/2022. Pregão presencial: 031/2022
Objeto: registro de preços para eventual contratação de
palco, som, iluminação e demais serviços para
realização de eventos no município. O Município de São

MG torna público para ciência dos
interessados que o Pregão Presencial nº 031/2022, com
abertura marcada para o dia 19/12/2022 às 08:15 horas,
fica ADIADO para o dia 30/12/2022 às 08:00 horas em
virtude de reforma emergencial da estrutura do telhado
da sede por razão de intensas chuvas. Edital a

www.saojosedogoiabal.mg.gov.br São
José do Goiabal, 15 de dezembro de 2022.

Extrato de Contrato. Proc. Licitatório: 115/2022.
Dispensa de Licitação: 030/2022. Objeto: a contratação
de empresa apresentar a perfeita metodologia aplicada
na Segurança do Trabalho e atender as Normas
Regulamentadoras aprovada pela portaria nº 3.214 de 8
de julho de 1978 e Instrução Normativa (IN) INSS/PRES

5, de 06 de Agosto de 2010 – DOU de 11/08/2010,
alterada pela disciplina os procedimentos a serem
adotado pela área de Benefícios e suas alterações e/ou
atualizações e considera o LTCAT – Laudo Técnico das
Condições Ambientais de Trabalho que contempla

quantitativa dos Riscos Ambientais (NRs
MTE). Atualizando, a INSTRUÇÃO

NORMATIVA PRES/INSS Nº 128, DE 28 DE MARÇO
DE 2022, que disciplina os procedimentos e rotinas

as à efetiva aplicação das normas de direito
previdenciário. A empresa deverá realizar o trabalho de
levantamentos dos riscos, identificar e avaliar as
condições ambientais de trabalho. Identificado os riscos

Físicos, Químicos, Ergonômicos, Mecânicos e
Biológicos, eles serão qualificados em sua intensidade
através de aparelhos eletrônicos ou qualifica-los para
aqueles que não podem ser mensurados, conforme
especificado no termo de referência, em atendimento à
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social
descrito no item 6 do Termo de Referência. Contratada:

SERVIÇO DE ENGENHARIA E
SEGURANÇA DO TRABALHO, CNPJ 02.104.708/0001-
18, Valor: R$ 43.680,00, Contrato 129/2022, Vigência:
01/12/2022 a 30/11/2023. São José do Goiabal/MG, 01

zembro de 2022

dezembro de 2022

Este documento foi assinado digitalmente por Luiz Henrique Miranda Moraes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9E0E-164E-74A5-117C.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

ui
z

H
en

riq
ue

 M
ira

nd
a

M
or

ae
s.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 9
E0

E-
16

4E
-7

4A
5-

11
7C

.

CÂMARA
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIV
A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNI
DE
SÃO JOSÉ DO GOIABAL, po
Presidente legalmente instituído
Vereador José Maria Lalau, faz saber a todos
que celebrou o(s) seguinte
administrativo(s): 1. Contrato Administrativo n.
03/2022 Referente à Dispensa de Licit
03/2022, autuada sob o Process
de Contratação Pública
Contratante: Câmara Municipal de
Goiabal; Contratada: 2SP COMERCI
ELETRONICOS
Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento do serviço de solução de
e colaboração em nuvem da plataforma Google
para realização de upgrade da atual plataforma
GSuite para o Google Workspace, no
quantitativo de
(cinco) licenças do serviço Busi
conforme condições estabelecidas no Termo d
Referência/Projeto Básico Simplificado
Vigência: 13/12/2022 a 12/12/202
permissivo definido no § 2o do Art. 105 da Le
14.133/2021. Fundamento legal
14.133/2021. Signatários: Pela contratante, Jo
Maria
pela contratada, Sanderson Rodrig
Siqueira. Data de assinatura: 9 de dezembro de
2022. São José do Goiabal, 9 de dezembro de
2022. Vereador José Maria Lala
Presidente da Câmara Municipal

 MUNICIPAL
TO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

ÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO

por meio de seu
o, o Exmo. Sr.

faz saber a todos
e(s) contrato(s)

Contrato Administrativo n.º
à Dispensa de Licitação n.º

Processo Administrativo
 n.º 05/2022.

âmara Municipal de São José do
COMERCIO DE

 EIRELI;
tação de empresa especializada

fornecimento do serviço de solução de e-mail
colaboração em nuvem da plataforma Google

realização de upgrade da atual plataforma
para o Google Workspace, no

de 5
Business Starter,

conforme condições estabelecidas no Termo de
Referência/Projeto Básico Simplificado.

/12/2025, conforme
permissivo definido no § 2o do Art. 105 da Lei

Fundamento legal: Lei n.º
Pela contratante, José

 Lalau,
Rodrigo Pereira

9 de dezembro de
iabal, 9 de dezembro de

é Maria Lalau
l

Este documento foi assinado digitalmente por Luiz Henrique Miranda Moraes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9E0E-164E-74A5-117C.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

ui
z

H
en

riq
ue

 M
ira

nd
a

M
or

ae
s.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 9
E0

E-
16

4E
-7

4A
5-

11
7C

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas

clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9E0E-164E-74A5-117C ou vá até o site

https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é

válido.

Código para verificação: 9E0E-164E-74A5-117C

Hash do Documento

A7F231F49C37508A3790AD911EA5305058396D407845358A9A4C707C9B12D2AD

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/12/2022 é(são) :

Luiz Henrique Miranda Moraes - 055.970.616-23  em 15/12/2022

15:19 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital